Diário Oficial Eletrônico  n. 10.423 2 de março de 2021 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 173, DE 1º DE MARÇO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no art. 6º da Lei nº 1.627, de 24 de novembro de 1995,

R E S O L V E:

Designar os representantes governamentais abaixo nominados para, em complementação do
mandato correspondente ao período de 2019/2021, compor o Conselho Estadual de Defesa do Consumidor
(CEDC), conforme especificação do quadro:

MEMBROS DESIGNADOS ÓRGÃOS REPRESENTADOS
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Wagner Moreira Garcia - titular

Lidiane Cristina Cornaccini Sallesse Lorenzoni - suplente

Procuradoria-Geral do Estado

Campo Grande, 1º de março de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 53, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

RESTABELECER a aposentadoria voluntária, sub judice, concedida ao servidor JORGE INÁCIO
VALENTIM, matrícula n. 36932023, cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária,
Classe Especial, Símbolo 193/221/B6, código 40285, do Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso
do Sul, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, efetuada por meio do Decreto “P” n. 3.551, de
20 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial n. 8.973, de 30 de julho de 2015, com proventos integrais, com
validade a contar de 1º de outubro de 2020, em cumprimento à decisão judicial  proferida nos Autos n. 1401235-
12.2020.8.12.0000 (Processo n. 55/503272/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE JANEIRO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 54, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

NOMEAR, em caráter definitivo, as candidatas abaixo relacionadas para exercerem, em caráter
efetivo, o cargo pertinente ao Quadro Permanente de Pessoal da Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do
Sul, em virtude de aprovação em Concurso Público de Provas e Títulos, homologado no Diário Oficial n. 8.824, de
19 de dezembro de 2014, em cumprimento à decisão proferida nos autos de Cumprimento de Sentença contra a
Fazenda Pública n. 1407895-90.2018.8.12.0000:

Cargo: Técnico de Serviços Hospitalares II
Função: Auxiliar de Cozinha
Município: Campo Grande

Inscrição n. Nome Classificação
053386166921 GISELE DA SILVA BARROS 4º
053386163358 MARILEIDE ROCHA DE OLIVEIRA ALMEIDA 5º

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE JANEIRO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado